	Tema:
	GODITJA KUNDËR KRIMIT, AFERA MCGONIGAL DHE ZGJEDHJET E 14 MAJIT
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	05 PRILL 2023

	Media:
	KOSOVA SOT

	Ne lidhje me goditjet kunder krimit, afera McGonigal dhe zgjedhjet e 14 majit si vijon:
Nuk shoh ndonje lidhje te drejtperdrejt te goditjeve kunder krimit dhe zgjedhjeve te 14 majit ne Shqiperi. Zhvillimet e hetimeve, ngritja eventuale e aktakuzave dhe gjykimet kane procedurat dhe rrjedhojen e vet qe nuk lidhen shume me afate tjera. Afera McGonigal eshte shume me peshe per perfshirjen ne krime te niveleve te larta te politikes ne Shqiperi, mirepo hetimet pres qe te shkojne ngadal. Hetimet nga SPAK do te jane shume te mvarura nga hetimet qe institucionet per hetim ne SHBA jane duke i kryer.
Kriminaliteti ne Shqiperi eshte masiv, njejte si ne Kosove ne mos edhe me nivele me te larta. Qasja ne luftimin e kriminalitetit nga SPAK pres te behet e menduar, me nje strategji dhe drejtim te miremenduar. Nuk mund te luftohet nje kriminalitet i organizuar dhe i mbeshtetur nga rrjetet kriminale te lidhura me Putinin me nje qasje stihike a e pamenduar mire. Nje qasje e miremenduar separi nuk mund te lejoj nguti, punohet hap-pas-hapi per te siguruar mosdeshtimin.



